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Bofællesskabet 

Socialtilsyn. Bofællesskabet, Sønderhaven 2017. Udviklingspunkter samt Handleplan 

Tema: Uddannelse og beskæftigelse 

Indsats: 

De konkrete individuelle mål for beboerne skal vise, hvilke handlinger og metoder, der benyttes, og hvilken 
effekt metoderne har. 

Baggrund:  Kort tekst fra tilsynsrapporten

Samlet Temavurdering:
Det er fortsat socialtilsynets vurdering, at Sønderhaven støtter borgerne i at være i beskæftigelse under 
hensynstagen til borgernes behov, forudsætninger og ønsker. Det er samtidig socialtilsynets vurdering, at 
Sønderhaven yder en aktiv indsats i forhold til at sikre, at borgeren trives med deres beskæftigelsestilbud. 
Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet kun i mindre omfang opsætter mål for borgerens udnyttelse af 
potentialer.  

Gennemsnitlig vurdering 4. 

Handling:

 Tydeligt opsatte mål med tydelig effekt på mål og metoder
 Der skal fortsat være fokus på fastholdelse af det gode samarbejde - og inddragelse i borgernes 

mål mellem udøvende myndighed, borger, aktivitetstilbud og bostedet. 
 Med borgers tilladelse sendes handleplan og indsatser på mål til aktivitetstilbud og den udøvende 

myndighed
 Mål og indsatser tages op ved handleplansmøder, som udøvende myndighed indkalder til

Tidsplan:
 Løbende 
 Individuelt vurderet for den enkelte borgers indsatsmål

Forventet effekt:
 At både borger, bosted og aktivitetstilbud er bekendte med – og inddraget i de opsatte mål
 At borgeren enten udvikler sig og eller fastholder sine kompetencer 
  At effekten bliver tydelig for enhver
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Tema: Målgruppe, metoder og resultater 

Indsats: 

Implementeringen af KMD/NEXUS er i proces, hvor der stadig er fokus på – og udvikling af systemet. 
Der skal gøres en ekstra indsats for at alle skal kunne bruge systemet og dokumentere samme sted. Der 
skal udarbejdes strategier til at lære at trække relevant data på beboernes individuelle mål – og delmål . 

Baggrund:  Kort tekst fra tilsynsrapporten

Samlet temavurdering:
Det er fortsat socialtilsynets vurdering, at Sønderhaven tager udgangspunkt i en klar målruppebeskrivelse 
og at tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder for borgerens trivsel. Socialtilsynet finder, at 
Sønderhaven har stort fokus på borgerens selvbestemmelsesret, og at borgeren inddrages i beslutninger 
vedrørende dem selv og deres hverdag. Socialtilsynet bemærker, at der afholdes beboermøder en gang 
om ugen, hvor borgerne inddrages i beslutninger, der vedrører hele bofællesskabet. Den anerkendende 
tilgang ses i handleplanerne, hvor der er foksus på borgernes ressourcer. 

Social tilsynet vurderer, at Sønderhaven fortsat er i en proces med indføring af et nyt 
dokumentationssystem, hvor der stadig er forbedringsmuligheder i forhold til at skabe sammenhæng 
mellem de daglige notater og de opsatte mål og delmål. Endvidere er det vurderingen, at 
dokumentationen i højere grad kunne skærpes i forhold til at kunne opsamle viden og læring til brug for 
forbedring af indsatsen. 
Socialtilsynet vurderer, at Sønderhaven har modtaget VUM/eller andre former for bestillinger fra de fleste 
af de visiterende kommuner, men ikke alle. Socialtilsynet vurderer, at man med fordel i de pædagogiske 
planer kunne dokumentere, hvordan der er arbejdet med målene 

Gennemsnitlig vurdering 3,3

Handling:

 Tirsdage i lige uger vil der på personalemøde være et punkt på dagsordnen, hvor det nye 
styresystem (KMD NEXUS) gennemgås for udfordringer og fælles læring. 

 Tirsdage i ulige uger vil der på personale team møder være gennemgang af beboerindsatser med 
henblik på læring, sparring og tydeliggørelse af den pædagogiske praksis og metodevalg. 

 Der er udarbejdet et gevinstrealiseringsskema for at fastholde processen

 Der er support fra Christian (Stockholtbuen) for støtte til den videre proces med 
implementeringen. Der er aftalt opfølgningsmøde i efteråret 2017

Tidsplan:
Det forventes, at alle er fuldt ud implementeret i brug af systemet, i første kvartal 2018

Forventet effekt:
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At praksisfagligheden bliver tydeligere, mere læring på indsatserne og den pædagogiske faglighed højnes

Arbejdsgange for dokumentation letter hverdagen for beboernes bedste  

At medarbejderne kan dokumentere mere målrettet og sammenhængende, med henblik på at drage nytte 
af dataindsamling for synliggørelse af effekten på metodevalg/ andlinger. 

Tema: Sundhed og trivsel 

Indsats: 

Der skal fortsat være fokus på sundhedsfremmende indsatser og undgåelse af magt, krænkelser og vold 

Baggrund: Kort tekst fra tilsynsrapporten

Samlet temavurdering
Det er socialtilsynets vurdering, at Sønderhaven gennem deres pædagogiske arbejde forebygger både 
magtanvendelse og overgreb mellem borgerne. Der er udarbejdet procedurer for håndtering af eventuelle 
magtanvendelser og beredskab i forhold til enkelte borgeres udadreagerende/grænseoverskridende 
adfærd. 
Det er fortsat socialtilsynets vurdering, at borgerne i Sønderhaven, i høj grad trives og at tilbuddet 
understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed. 

Gennemsnitlig vurdering 4,9

Handling: 
Der fortsættes med at støtte til valg af sund kost og fysisk aktivitet, som er et fast tema på de ugentlige 
husmøder. 
Derudover skal der fortsat være fokus på at benytte de virksomme, lærte metoder, der hindrer vold, 
krænkelser og magtanvendelser. 
Pkt. på dagsordnen iht. evaluering og sparring på personale og teammøder 

Tidsplan:

Kontinuerlig proces
  

Forventet effekt:
At det er sjovt at røre sig og spise sundt. 
At vi fortsat kan holde os fri for at benytte magt.
At ingen bliver udsat for vold eller krænkelser. 
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Tema:  Organisation og ledelse 

Indsats: 

Vi skal blive ved med at udvikle os sammen og se på, hvordan vi kan optimere vores kompetencer

Baggrund: Kort tekst fra tilsynsrapporten

Nærværende tilsyn har ikke givet anledning til ændringer i vurderingen af dette tema. Socialtilsynet 
vurderer fortsat, at Sønderhaven har en faglig kompetent ledelse, som varetager daglig drift professionelt 
og som medarbejderne oplever at være understøttende og tilgængelig for dem. Hverken leder eller 
medarbejdere modtager ekstern supervision. Sygefravær og personalegennemstrømning er ikke højere 
end på sammenlignelige tilbud. 

Gennemsnitligt temavurdering: 4,1

Handling: 

Der er planlagt pædagogisk seminar med fokus på pårørendesamarbejdet, seksualitet og arbejdsglæde. 
Tidsplan:
 September 2017

  
Forventet effekt:

 At der kommer en større indsigt i, hvordan vi støtter beboerens bedst i vedkommendes 
seksualitet. 

 At medarbejderne bliver styrket til at tackle udfordringer ifm. pårørendesamarbejdet. 
 At arbejdsglæden fastholdes og, der kommer ny inspiration hertil 

Sommer Nordbjærg

Daglig leder

Bofællesskabet Sønderhaven

Søndergårds alle 106

2760 Måløv

Tilf.nr.: 42401864

Email: bsbo@balk.dk 

mailto:bsbo@balk.dk
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